
 

Comune di Villafranca Padovana 

Provincia di Padova 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 21-02-2023 

COPIA 
 

N. 3 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
UFFICIO TECNICO 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

OGGETTO APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2023-2025 DELLE 
OPERE PUBBLICHE, DELL'ELENCO ANNUALE DEI LAVORI E DEL 
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E 
SERVIZI 2023-2024 

 
Oggi  ventuno del mese di febbraio dell'anno duemilaventitre alle ore 19:30, nella sala 
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio 
Comunale, in sessione Ordinaria, di Prima convocazione in seduta Pubblica. 
Al momento della trattazione dell’argomento in oggetto risultano: 
 

 Presente/Assente   Presente/Assente 

DORIO FAUSTO Presente  ZELLA LORIS Presente 

SCARABOTTOLO 
SANDRA 

Presente  MURARO ROBERTO Assente 

PIVA PAOLO Presente  SALVO' LUCIANO Presente 

FRISO ANNA-GIULIA Presente  PINTON RITA Presente 

VOLEBOLE ILENIA Assente  ARCARO RENATO Presente 

SACCHETTO LUCA Presente  CHINELLATO MARIO Presente 

FABRIS GIOVANNA Presente    

    
Presenti   11 Assenti    2 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  Angelucci Maria. 

Constatato legale il numero degli intervenuti, DORIO FAUSTO nella sua qualità di 
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei Signori: 
SACCHETTO LUCA 
ZELLA LORIS 
ARCARO RENATO 



  VILLAFRANCA PADOVANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 21-02-2023 

 

OGGETTO APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2023-2025 DELLE 
OPERE PUBBLICHE, DELL'ELENCO ANNUALE DEI LAVORI E DEL 
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E 
SERVIZI 2023-2024 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
PREMESSO che l’art. 21, comma 3 del D.lgs. n. 50 del 2016 “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, 
sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 
in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” dispone che Il programma 
triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui 
valore stimato sia pari o superiore a 100.000 euro e indicano, previa attribuzione del 
codice unico di progetto di cui all’articolo 11, della legge 16 gennaio 2003, n. 3, i lavori da 
avviare nella prima annualità, per i quali deve essere riportata l'indicazione dei mezzi 
finanziari stanziati sullo stato di previsione o sul proprio bilancio, ovvero disponibili in base 
a contributi o risorse dello Stato, delle regioni a statuto ordinario o di altri enti pubblici. Per 
i lavori di importo pari o superiore a 1.000.000 euro, ai fini dell’inserimento nell’elenco 
annuale, le amministrazioni aggiudicatrici approvano preventivamente il progetto di 
fattibilità tecnica ed economica. 
 
RICHIAMATO il D.M. Infrastrutture n. 14 del 16.01.2018 con il quale si approva la 
procedura e gli schemi tipo per la redazione e pubblicazione del programma triennale dei 
lavori pubblici, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori. 
 
RITENUTO pertanto, di dover provvedere in ottemperanza alle vigenti disposizioni di 
legge. 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 132 del 27/10/2022 con la quale è stato 
adottato: 
- lo schema del programma triennale dei lavori pubblici relativamente al triennio 

2023/2025 redatto dal funzionario referente della programmazione Franchin geom. 
Pierluigi con allegato: Allegato I: scheda A- quadro delle risorse necessarie alla 
realizzazione del programma/ scheda B- Elenco delle opere incompiute/ scheda C- 
elenco degli immobili disponibili/ Scheda D- elenco degli interventi del programma/ 
scheda E- interventi ricompresi nell’elenco annuali/ Scheda F- Elenco degli interventi 
presenti nell’elenco annuale del precedente programma triennale e non riproposti e 
non avviati. 

- Il programma biennale degli acquisti di forniture di beni e servizi 2023/2024 redatto dal 
funzionario referente della programmazione Franchin geom. Pierluigi con allegato: 
scheda A- Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma, scheda 
B- Elenco degli acquisti del programma, scheda C- Elenco degli interventi presenti 
nella prima annualità del precedente programma biennale e non riproposti e non 
avviati; 

 
VISTO che la programmazione delle opere pubbliche su indicata è stata pubblicata nel sito 
web istituzionale dell’ente alla sezione “Amministrazione trasparente - Opere pubbliche - 
Atti di programmazione delle opere pubbliche” in data 28/10/2022. 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2003_0003.htm#11


  VILLAFRANCA PADOVANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 21-02-2023 

 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 4 del 19/01/2023 con la quale è stata 
adottata la modifica del programma triennale 2023-2025 delle opere pubbliche, dell’elenco 
annuale dei lavori e del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023-2024; 
 
VISTO che la programmazione delle opere pubbliche modificata con deliberazione su 
indicata è stata pubblicata nel sito web istituzionale dell’ente alla sezione 
“Amministrazione trasparente - Opere pubbliche - Atti di programmazione delle opere 
pubbliche” in data 26/01/2023. 
 
VISTO che a seguito della pubblicazione della programmazione delle opere pubbliche su 
indicate pubblicazione non sono pervenute osservazioni. 

 
ESAMINATO lo schema di programma triennale aggiornato dei lavori pubblici 
relativamente al triennio 2023/2025 e del programma biennale degli acquisti di forniture e 
servizi 2023-2024 redatti dal funzionario referente della programmazione Ramina ing. 
Mariano, che, allegato, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, 
come di seguito specificato: 

Allegato I “Programma triennale OO.PP. 2023/2025” composto da:  

Scheda A - Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 
Scheda B - Elenco delle opere incompiute; 
Scheda C - Elenco degli immobili disponibili; 
Scheda D - Elenco degli interventi del programma; 
Scheda E - Interventi ricompresi nell’elenco annuali; 
Scheda F - Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma 
triennale e non riproposti e non avviati; 

 

ANNO 2023   

1 RIQUALIFICAZIONE PIAZZE 200.000,00 

2 LAVORI DI ASFALTATURA STRADE 200.000,00 

3 NUOVO CAMPO SPORTIVO A RONCHI 1.250.000,00 

4 POLO SCOLASTICO VILLAFRANCA 2.697.500,00 

5 REALIZZAZIONE ROTATORIA LUNGO S.P. 12 

INTERSEZIONE CON VIA SACCO 

742.500,00 

ANNO 2024   

1 RIQUALIFICAZIONE PIAZZE 120.000,00 

2 LAVORI DI ASFALTATURA STRADE 120.000,00 

3 MESSA IN SICUREZZA IDRAULICA SCOLO 

BIANCOLINO 

1.300.000,00 

ANNO 2025   

1 PNRR REALIZZAZIONE MENSA SCOLASTICA 749.625,00 

2 LAVORI DI ASFALTATURA STRADE 150.000,00 



  VILLAFRANCA PADOVANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 21-02-2023 

3 RIQUALIFICAZIONE PIAZZE 200.000,00 

4 NUOVA PALESTRA POLO SCOLASTICO 

VILLAFRANCA PADOVANA 

2.485.000,00 

 

Allegato II “Programma biennale degli acquisti di forniture di beni e servizi 2023/2024” 
composto da:  

Scheda A - Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 
Scheda B - Elenco degli acquisti del programma; 
Scheda C - Elenco degli interventi presenti nella prima annualità del precedente 
programma biennale e non riproposti e non avviati; 

 

ANNO 2023   

1 REFEZIONE SCOLASTICA 471.000,00 

2 SERVIZI CIMITERIALI 90.984,00 

3 ADESIONE ACQUISTO ENERGIA ELETTRICA IN 

CONSIP 

42.000,00 

4 SVILUPPO SOFTWARE INFORMATIZZAZIONE 

ARCHIVIO PRATICHE EDILIZIE 

66.000,00 

ANNO 2024   

1 ADESIONE ACQUISTO ENERGIA ELETTRICA IN 

CONSIP 

42.000,00 

 
VISTI:  

 il D.lgs. n. 50 del 19.04.2016; 

 il DPR 21 dicembre 1999 n. 554; 

 il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 9 giugno 2005; 

 il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 la Legge 1 agosto 2002 n. 166; 

 il Vigente Regolamento di contabilità; 

 lo Statuto dell’Ente. 
 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati; 
 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 comma 1 T.U.E.L.; 
 

DELIBERA 
 
1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. Di approvare lo schema di programma triennale aggiornato dei lavori pubblici 
relativamente al triennio 2023/2025 e del programma biennale degli acquisti di forniture 
e servizi 2023-2024 redatto dal funzionario referente della programmazione Ramina ing. 
Mariano, che, allegato, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, 
come di seguito specificato: 



  VILLAFRANCA PADOVANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 21-02-2023 

Allegato I “Programma triennale OO.PP. 2023/2025” composto da:  

Scheda A - Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 
Scheda B - Elenco delle opere incompiute; 
Scheda C - Elenco degli immobili disponibili; 
Scheda D - Elenco degli interventi del programma; 
Scheda E - Interventi ricompresi nell’elenco annuali; 
Scheda F - Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente 
programma triennale e non riproposti e non avviati; 
 

ANNO 2023   

1 RIQUALIFICAZIONE PIAZZE 200.000,00 

2 LAVORI DI ASFALTATURA STRADE 200.000,00 

3 NUOVO CAMPO SPORTIVO A RONCHI 1.250.000,00 

4 POLO SCOLASTICO VILLAFRANCA 2.697.500,00 

5 REALIZZAZIONE ROTATORIA LUNGO S.P. 12 

INTERSEZIONE CON VIA SACCO 

742.500,00 

ANNO 2024   

1 RIQUALIFICAZIONE PIAZZE 120.000,00 

2 LAVORI DI ASFALTATURA STRADE 120.000,00 

3 MESSA IN SICUREZZA IDRAULICA SCOLO 

BIANCOLINO 

1.300.000,00 

ANNO 2025   

1 PNRR REALIZZAZIONE MENSA SCOLASTICA 749.625,00 

2 LAVORI DI ASFALTATURA STRADE 150.000,00 

3 RIQUALIFICAZIONE PIAZZE 200.000,00 

4 NUOVA PALESTRA POLO SCOLASTICO 

VILLAFRANCA PADOVANA 

2.485.000,00 

 

Allegato II “Programma biennale degli acquisti di forniture di beni e servizi 2023/2024” 
composto da:  

Scheda A - Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 
Scheda B - Elenco degli acquisti del programma; 
Scheda C - Elenco degli interventi presenti nella prima annualità del precedente 
programma biennale e non riproposti e non avviati; 
 

ANNO 2023   

1 REFEZIONE SCOLASTICA 471.000,00 

2 SERVIZI CIMITERIALI 90.984,00 



  VILLAFRANCA PADOVANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 21-02-2023 

3 ADESIONE ACQUISTO ENERGIA ELETTRICA IN 

CONSIP 

42.000,00 

4 SVILUPPO SOFTWARE INFORMATIZZAZIONE 

ARCHIVIO PRATICHE EDILIZIE 

66.000,00 

ANNO 2024   

1 ADESIONE ACQUISTO ENERGIA ELETTRICA IN 

CONSIP 

42.000,00 

 
3. Di pubblicare il presente provvedimento secondo le modalità previste dall’art. 5 comma 

5 del D.M. Infrastrutture n. 14 del 16.01.2018. 

 

RELAZIONE E DISCUSSIONE 
 

SINDACO. Terzo ordine del giorno. La proposta di delibera del Consiglio l’avete tutti, 
sostanzialmente c’è un adeguamento della realizzazione della rotatoria lungo la Strada 
provinciale 12, sulle intersezioni di via Sacco, perché siamo riusciti ad intercettare 186.000 
euro in più anche dalla Provincia e li abbiamo messi dentro all’opera, mentre rimangono 
inalterate tutte le altre voci, se non il polo scolastico, che ha, per quanto riguarda l’importo 
finanziato dallo Stato, l’opportunità di avere l’adeguamento del 10 per cento, adeguamento 
all’aumento dei prezzi in corso, quindi da 2.500.000 va a 2.697.500 euro.     

Ci sono chiarimenti da avere?   
  
CONSIGLIERE CHINELLATO. Per quanto riguarda la rotatoria, l’intersezione con la 

Provinciale 12 di via Sacco, come sono suddivisi i costi?   
 
SINDACO. Adesso di preciso non mi ricordo più l’ammontare, ma ci sono 186.000 

euro dalla Provincia, la Regione dovrebbe essere anche lei sui 180 o 190… Allora, 187 
dalla Provincia e 194.250 dalla Regione. Il resto l’avevamo messo noi come avanzo di 
bilancio, se vi ricordate, la cifra di 360.000 euro, però adesso con questa nuova linfa che ci 
arriva dalla Provincia senz’altro qualcosa verrà tolto dall’importo e ritornerà nell’avanzo di 
bilancio del Comune. 

 
CONSIGLIERE CHINELLATO. E questo valore complessivo della realizzazione della 

rotatoria porta al congiungimento della rotatoria anche con via Montale, oppure è soltanto 
per l’innesto di via Sacco?   

 
SINDACO. Solo l’innesto di via Sacco. 
Altri chiarimenti?   
  
CONSIGLIERE CHINELLATO. Non vedo, in questo Piano delle opere, il polo 

sportivo di Villafranca; è già stato tutto…   
 
SINDACO. No, c’è. Nel 2025 c’è, sono 2.485.000, della palestra. 
  
CONSIGLIERE CHINELLATO. No, questa qui è nuova palestra, polo scolastico. 
 
SINDACO. Sì. 
  



  VILLAFRANCA PADOVANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 21-02-2023 

CONSIGLIERE CHINELLATO. Io intendevo, in luogo del campo da calcio, che c’era 
stato il polo sportivo, il polo…   

 
SINDACO. La cittadella dello sport. Se si ricorda, per la cittadella dello sport 

avevamo anticipato l’importo per realizzare il campo sintetico. Allora, il progetto rimane 
ancora in piedi, però non ci sono più fondi destinati all’acquisizione del terreno, stiamo 
cercando di trovare il modo…  

 
CONSIGLIERE CHINELLATO. Quindi quel progetto è parcheggiato?  
 
SINDACO. Sì. Non è proprio parcheggiato, si sta lavorando per riuscire ad avere il 

terreno, stiamo facendo anche una progettazione di variazione urbanistica proprio per 
chiamarla cittadella dello sport, giocando un po’ sulle perequazioni. 

  
CONSIGLIERE CHINELLATO. Diciamo che sparisce comunque dal Piano delle 

opere?   
 
SINDACO. Per adesso sì, perché sono stati investiti tutti quei soldi là per la 

realizzazione del campo. 
  
CONSIGLIERE CHINELLATO. Ne erano previsti molti molti di più, in tutti i progetti 

che sono venuti nel tempo qui…  
 
SINDACO. No, i vari finanziamenti e step sono cubati circa 695.000, che è il costo 

che abbiamo speso per il campo da calcio.  
 
CONSIGLIERE CHINELLATO. Comunque è sparito.  
 
CONSIGLIERE SALVÒ. Io vedo delle scarse modifiche rispetto ai triennali che 

abbiamo approvato e riapprovato nei Consigli comunali pregressi, se non appunto con 
questi adeguamenti, che immagino abbiano, e per quanto mi riguarda dovrebbero avere, 
anche delle giustificazioni. Credo, ad esempio, che quando si parla di riqualificazione 
piazze, dovremmo anche individuare quali sono le piazze che vorremmo vedere 
riqualificate; quando si parla di lavori di asfaltature delle strade, siccome mettiamo 
centinaia di migliaia di euro, la sommatoria di tutti questi interventi, che sono enucleati qui 
sistematicamente ad ogni Consiglio comunale, sommano, cubano diversi milioni di euro, 
quindi credo che il minimo che in qualche modo ci si possa aspettare da 
un’Amministrazione comunale, che destina o ipotizza di destinare delle risorse importanti 
su determinati interventi, sia in grado anche di esplicitare dove esattamente vanno poi ad 
essere investite queste risorse e quali strade, quali piazze, vengano coinvolte. 

Dopodiché, se devo essere sincero, Sindaco, mi sembra un po’ la logica del navigare 
a vista, quella di dire abbiamo intercettato 186.000 euro dalla Provincia e li abbiamo messi 
dentro nell’ipotesi della rotatoria, nel senso che i soldi di una rotatoria dovrebbero non 
essere messi nella previsione perché arrivano ma dovrebbero essere ricercati, perché la 
rotatoria ha un determinato costo. 

Il fatto di dire “arrivano i soldi, li mettiamo dentro nella previsione della rotatoria”, mi 
dà l’impressione di chi inizia a muoversi nella programmazione dei lavori pubblici dalla 
fine, quindi inizia il percorso dal lato dell’arrivo per andare a ritroso verso la partenza. E la 
partenza dovrebbe riguardare, in qualche maniera su tutti quanti gli interventi e i lavori 
pubblici previsti, ovviamente l’individuazione delle necessità, le soluzioni che vengono 
adottate e di conseguenza, ovviamente, anche le risorse che vengono destinate. In questo 
caso mi sembra di capire che ci sia l’inversione della procedura.   



  VILLAFRANCA PADOVANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 21-02-2023 

Dopodiché mi chiedo se abbia senso spendere 750.000 euro per una rotatoria. 
Sicuramente è una rotatoria corposa, che noi sappiamo perfettamente era prevista a 
carico degli enti pubblici, ma sono a servizio, oltre che della sicurezza e della viabilità, 
anche delle soluzioni urbanistiche di un’area che vi è strettamente collegata e connessa. 
Mi sembra di capire che, a carico del privato, in questo caso, o dei privati, che ne hanno 
sicuramente un beneficio, non sia previsto assolutamente nulla.  

Quindi anche su questo, credo, ma abbiamo avuto l’occasione, se non vado errato, 
di citarlo giù, di fare già qualche considerazione in un altro Consiglio comunale. Tra l’altro 
un Consiglio comunale dove la rotatoria, se non vado errato, costava complessivamente 
550.000 euro. Vado a spanne, sicuramente molto meno dei 749.625 euro che sono 
previsti… scusate, 742.500 euro che sono previsti in questo piano triennale nell’annualità 
del 2023. 

Altra cosa che trovo un po’ strana è che sia prevista, nella annualità 2025, la 
realizzazione di una mensa scolastica quando nell’annualità precedente o due anni prima 
è prevista la realizzazione del nuovo polo scolastico. Immagino che nel nuovo polo 
scolastico sia stata prevista, oltre che le aule didattiche e i laboratori, anche la mensa 
scolastica e su quel polo scolastico sia prevista poi la collocazione degli studenti che sono 
collocati attualmente in altri plessi scolastici. Mi riesce difficile immaginare dove, 
successivamente alla collocazione dei ragazzi in altro sito, sia prevista la realizzazione di 
una mensa scolastica, di una ulteriore mensa scolastica per 750.000 euro. 

Per cui, qualche chiarimento. 
  
SINDACO. Certamente, rispondo. Ritornando alla realizzazione della rotatoria della 

Strada provinciale 12, se si ricorda le normative che prevedono i finanziamenti della 
Provincia, prevedono che al finanziamento realizzato ci siano due anni di impossibilità di 
accedere a contributi. Noi abbiamo fatto la realizzazione all’inizio, la realizzazione della 
rotatoria l’avevamo fatta solo con il contributo della Regione e ovviamente il fondo e i soldi 
nostri.  

Dal momento che si è liberata l’opportunità, cioè che sono passati i due anni dove 
potevamo fare la domanda, abbiamo fatto la domanda sempre per questa realizzazione 
anche alla Provincia, la quale ci ha dato il massimo dei punteggi e siamo diventati i primi in 
graduatoria; ecco perché li abbiamo messi dentro qua adesso, perché li abbiamo presi 
dopo due anni di vacanza, perché senza due anni di intervallo non si possono richiedere 
altri fondi. Ovviamente i fondi vengono messi dentro direttamente qua perché sono fondi 
esclusivamente interessati a questo progetto. La realizzazione della rotonda sulla SP12, in 
concomitanza con il buco nero della sicurezza sulla via Sacco, è una cosa che anche la 
Provincia ha visto essere un progetto valido e per tale l’ha finanziato. 

Per quanto riguarda la realizzazione della mensa scolastica, come voi ben saprete 
ultimamente i prezzi dei materiali per realizzare le nuove edilizie sono andati alle stelle, 
quindi con i soldi che ci sono stati dati per realizzare il polo scolastico, i 2.697.000, che 
avevamo dentro anche in progetto la realizzazione della mensa, non bastavano per fare la 
mensa. Ciò nonostante il polo scolastico, così come verrà fatto, siccome avrà delle aule 
molto grandi, disponibili ovviamente per la didattica di gruppo, potrà supportare, dal 
momento della realizzazione del polo al momento della realizzazione della mensa…   
In sostanza, in via transitoria, si possono utilizzare queste macro aule per avere una 
refezione temporanea. Il nuovo polo scolastico è di dimensioni di qualità rilevante.   

Sulle piazze. Riqualificazione piazze e asfaltature strade noi li mettiamo sempre 
come Piano triennale delle opere, ma siccome abbiamo in gioco molti finanziamenti, che 
stiamo portando a casa per realizzare strutture molto più importanti, le lasciamo là anche 
un po’ come jolly, politicamente parlando. Tanto per darvi un’idea, noi qua, nell’anno 2025, 
abbiamo pianificato una nuova palestra del polo scolastico di Villafranca Padovana, per un 
importo di 2.485.000 euro; ieri, con delibera del Direttore generale della Regione, ci viene 



  VILLAFRANCA PADOVANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 21-02-2023 

confermato che i 2.485.000 euro sono passati e praticamente 2.316.000 ce li darà lo 
Stato, nel Piano PNRR, e 169.000 li metteremo dentro noi come bilancio, come risorse 
nostre proprie. 

Questa nuova palestra dovrà iniziare i cantieri nel settembre 2023, quindi capisce 
che in virtù del fatto che abbiamo aperto tanti fronti siamo sempre pronti a modificare il 
Piano triennale delle opere. Questo, infatti, purtroppo l’avevamo redatto prima che ci 
arrivasse la notizia, perché è stato deliberato ieri, il giorno 20 febbraio, quindi non siamo 
riusciti tempestivamente a mettere dentro questa cosa qua. Ho dato la giustificazione sulla 
riqualificazione piazze e sui lavori di asfaltature?  

 
CONSIGLIERE SALVÒ. Guardi, Sindaco, io capisco che politicamente parlando sia 

piacevole anche tenere delle cose come jolly, del resto chi non è avulso dal gioco delle 
carte sa dare esattamente il significato che il jolly, essendo l’ultimo giorno di carnevale, in 
qualche maniera le due cose si sposano. C’è però qualcosa che mi sfugge: non è che se 
mi arrivano 186.000 euro dalla Provincia e ho un contenitore che ne ha 550, per la 
realizzazione di una rotatoria, che all’interno di questi 550 ne esistano, dico un numero a 
caso, 250 come Comune; sono i 186 della Provincia, perché dopo due anni c’è la 
possibilità di attingere al finanziamento e non sottrarre i 186.000 euro corrispondenti che 
erano previsti a carico del Comune. 

Perché, leggendo il Piano triennale dei lavori pubblici, noi andiamo a votare un 
numero e io leggo 742.500 euro per realizzazione rotatoria…   

  
SINDACO. Ma ancora una volta…  
 
CONSIGLIERE SALVÒ. Immagino che questo sia il costo della rotatoria. 
  
SINDACO. No, assolutamente. Sono i soldi messi dentro. 
 
SEGRETARIO, dott.ssa Angelucci. È spiegato male. 
 
SINDACO. Questi sono i soldi che vengono messi dentro perché non posso toglierli 

in prima battuta i soldi miei del Comune, ci sarà una variazione di bilancio che dovrò 
fare…   

  
CONSIGLIERE SALVÒ. Li toglieremo in un altro momento. 
  
SINDACO. … che in aprile sono costretto a fare. Sono le tempistiche. Questo è il 

Piano delle opere, non posso toglierlo adesso; ad aprile faccio la variazione del bilancio e 
li tolgo. Non posso toglierli adesso, però devo metterli dentro perché quello è il suo 
capitolo e il contributo è stato messo dentro a quel capitolo là. 

 
CONSIGLIERE SALVÒ. E la motivazione, Segretario, per cui non posso toglierli 

adesso, è perché abbiamo approvato un piano un mese fa?   
  
SEGRETARIO, dott.ssa Angelucci. La motivazione non è tanto attinente al Piano 

delle opere pubbliche; la motivazione è una motivazione di carattere prettamente 
contabile, perché le spese relative all’opera, che era appunto finanziata con fondi propri 
dell’Ente e fondi della Regione, sono andati in fondo pluriennale vincolato, che è una 
particolare voce di bilancio che io posso variare solo in sede di rendiconto di gestione.   

Per intenderci, io un tempo avrei avuto il vecchio residuo passivo; adesso, con la 
nuova contabilità, residui passivi non li posso più avere, per cui si è creato questo nuovo 
istituto, che è il fondo pluriennale vincolato.   



  VILLAFRANCA PADOVANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 21-02-2023 

Ora, secondo me, da un punto di vista proprio della prudenza della contabilità e 
soprattutto del monitoraggio dei finanziamenti che abbiamo e delle opere che abbiamo 
finanziato, è più opportuno avere questa dicitura, che lei trova diciamo così non 
congruente nel Piano delle opere pubbliche, però avere la certezza che il finanziamento 
ics va su quell’opera e poi aggiustare successivamente quando faremo il rendiconto. 

È proprio una questione per avere in ordine le voci contabili. 
 
CONSIGLIERE SALVÒ. Va bene. 
  
SINDACO. Altri chiarimenti?   
 
CONSIGLIERE SALVÒ. Dopodiché torniamo al fatto che il Regolamento prevede 

forse che la registrazione sia di norma 
E un’altra cosa, tanto per curiosità: le macro aule per la refezione temporanea, non 

ho capito il passaggio. Qui abbiamo 749.000 euro, 750.000 euro per la realizzazione di 
una mensa scolastica. Mi sembra di avere capito, dal suo ragionamento, che i due milioni 
e mezzo, i due milioni e sei per la realizzazione del nuovo polo scolastico non 
contemplano, come sapevamo, la realizzazione della nuova palestra e non contemplano, 
in questo caso, neanche la realizzazione della mensa, oppure prevedono la realizzazione 
della mensa e questi soldi sono destinati altra realizzazione di un’altra mensa?   

  
SINDACO. No. I 2.697.500 sono solo ed esclusivamente della scuola, senza mensa, 

perché l’opera completa sarebbe di 2.697.000 più 749.000. I costi di adesso sarebbero 
così, quindi noi abbiamo fatto il progetto che comprende anche la mensa. 

  
CONSIGLIERE SALVÒ. C’era già un progetto per la mensa?   
  
SINDACO. Un piccolo punto di refezione, che è un po’ diverso dalla mensa che 

stiamo facendo noi. Allora, il progetto che abbiamo fatto comprendeva la mensa, ma è 
stato estrapolato perché, a livello di contabilità e quindi computo metrico estimativo, con i 
2.697.000, aumentando pure il 10 ad esempio del contributo che ci hanno dato, non ci 
permettono di fare la mensa.  

Quando sono arrivati i soldi abbiamo messo in moto tutto, prima si poteva solo 
pensare al fumo. 

  
CONSIGLIERE SALVÒ. Quindi se prima non avevamo neanche un progetto…   
  
SINDACO. Ma è il progetto che è rimasto più volte nella carta, perché non c’erano i 

soldi per realizzarlo, quindi stiamo parlando sempre di cose non comparabili. 
  
CONSIGLIERE SALVÒ. Sindaco, questa Amministrazione ha fatto il progetto; quanto 

tempo ha perso per rifare il progetto? Il progetto viene fatto una volta che ha avuto i soldi 
(inc.) il tempo che è passato, aumentati i costi, due milioni e mezzo per la realizzazione di 
un polo scolastico e alla fine un polo scolastico costerà tre milioni e mezzo?   

  
SINDACO. Lei sa benissimo che il 110 per cento ha influenzato moltissimo l’aumento 

dei costi dei materiali primi, quindi non diamo colpa alla progettazione, per cortesia.  
Chinellato vuole dire qualcosa?   
  
CONSIGLIERE CHINELLATO. Sì. Che il Regolamento del Consiglio comunale di 

Villafranca, all’articolo 26, comma 3, stabilisce che i dibattiti delle sedute consiliari saranno 
di norma regolarmente registrati. 



  VILLAFRANCA PADOVANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 21-02-2023 

  
SINDACO. Di norma! Abbiamo il registratore manuale qua, con la tecnologia che ci 

danno adesso, visto che si è guastato durante il corso d’opera. Di norma! Non 
obbligatoriamente. 

  
CONSIGLIERE SALVÒ. Però, Sindaco, se mi permette. Allora, stasera, voglio dire, è 

l’ultimo di carnevale e viene accettato anche il sarcasmo, ma sono Consigli comunali e 
succede che questo sistema non funziona; questo dimostra l’interesse, l’attenzione, il 
rispetto che questa Amministrazione ha nei confronti del Consiglio comunale. Perché, se 
fosse la prima volta che questo aggeggio dà segni sclerotici, potrei anche capirlo; mi 
ricordo ancora ai tempi, con il Segretario comunale precedente, che si chiama come…   

  
SINDACO. Peruzzo. 
  
CONSIGLIERE SALVÒ. Peruzzo. Che si portava il suo registratore personale per 

registrare, perché questo sistema non funzionava, e veniva sbobinato, perché questo non 
riusciva stranamente a registrare, sbobinava quello che registrava lui. Tanto che ai 
Consiglieri comunali era inibito avere la registrazione completa del Consiglio comunale, 
perché? Perché lui registrava, non so come, con le cassette, non so il sistema di 
registrazione suo.   

Allora, se questo è il rispetto che abbiamo nei confronti dei Consiglieri comunali! 
L’abbiamo visto anche stasera. È stata una bellissima iniziativa quella di chiamare qua i 
ragazzi ma il Consiglio comunale non è stato avvisato di questa cosa, non è stato avvisato 
il Consiglio comunale. 

Lancio il riferimento alle parole di apprezzamento, che condivido, che ha fatto il 
gestore di tutta quanta l’operazione, quel ragazzo di quella cooperativa, di… non so, di 
San Giorgio in Bosco…   

  
ASSESSORE PIVA. Carovana. 
  
CONSIGLIERE SALVÒ. Il quale ha detto che il Consiglio comunale dei ragazzi è il 

Consiglio comunale degli adulti; invece non è vero, non c’era il Consiglio comunale degli 
adulti, signora, c’era la maggioranza del Consiglio comunale, non c’era tutto il Consiglio 
comunale. Perché non è stato avvisato il Consiglio comunale? Da questa parte, almeno io, 
non so gli altri colleghi, non sapevamo che c’era questa cosa qua.  

Allora, non costava molto, quando è stato convocato il Consiglio comunale, la 
settimana scorsa, fare un appunto, dicendolo anche alle sette e mezza, che ci sarà 
l’insediamento, non so la premiazione, la consegna di non so cosa, al Consiglio comunale 
dei ragazzi.   

  
ASSESSORE PIVA. Ma perché si arriva in orario soltanto se c’è qualcosa dopo?   
  
CONSIGLIERE SALVÒ. Non è una questione di orario, è una questione di essere 

informati. Una Amministrazione pubblica funziona anche, non necessariamente, attraverso 
tutti, attraverso la trasparenza delle iniziative della Amministrazione pubblica e attraverso il 
rispetto reciproco delle persone che, pur su posizioni diverse, politicamente parlando, 
ognuno può avere il jolly che più gli aggrada, ci sono i jolly rossi e i jolly neri nelle carte da 
gioco, ma il rispetto di fondo deve comunque esserci. 

Qui non stiamo parlando tra persone al bar, dove anche lì, secondo me, il rispetto 
personale reciproco deve esserci; stiamo parlando in un consesso umile, semplice, di un 
piccolissimo comune, se vogliamo, della Repubblica italiana, ma è pur sempre un 
Consiglio comunale, che ha delle regole, ha delle procedure, purtroppo ha anche dei riti, 



  VILLAFRANCA PADOVANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 21-02-2023 

che non sono legati soltanto agli orari, assessore, sono legati anche alle convocazioni e 
alla comunicazione degli argomenti all’ordine del giorno.   

Non è un argomento all’ordine del giorno? Mi è sembrata una cosa carina quella di 
dire: ragazzi, siamo in 16, anzi siamo in 18, perché c’è anche un Segretario comunale e 
un Sindaco, 13… 14… siamo in 14, sto già correndo con la testa all’anno prossimo, infatti 
stavo pensando che anche il Consiglio comunale dei ragazzi è ristretto e dovrà essere 
integrato l’anno prossimo. Voglio dire, si invitano tutti, non soltanto una parte. È una 
questione di correttezza.  

 
ASSESSORE PIVA. Lei dice che è una mancanza di rispetto quella di non 

comunicare a tutto il Consiglio che c’è un elemento all’ordine del giorno; potrei replicare 
che è altrettanto una mancanza di rispetto se l’orario di convocazione è alle 19:30 e la 
presentazione del Consiglio comunale dei ragazzi e delle ragazze non è cominciato prima 
delle 19:30…   

  
CONSIGLIERE SALVÒ. È cominciato prima. 
 
CONSIGLIERE ARCARO. È cominciato alle 19:20.  
  
ASSESSORE PIVA. No no.    
  

(Sovrapposizione degli interventi) 
 
ASSESSORE PIVA. Posso parlare? Ho aspettato, ho utilizzato la cortesia di non 

interrompere, giusto? Dico, i Consiglieri, a prescindere da quello che è il contenuto 
dell’ordine del giorno, alle 19:30 dovrebbero essere presenti. Se qualcuno arriva dopo, 
pazienza; ma non è cominciato prima, è cominciato dopo le 19:30, perché l’abbiamo fatto 
a posta.   

  
CONSIGLIERE SALVÒ. Assessore, siamo a carnevale, lei conferma che siamo a 

carnevale, mette le due cose sullo stesso piano! Scusi, può essere che qualcuno arriva in 
ritardo per motivi personali, familiari, lavorativi, cosa c’entra questo con la convocazione, 
con l’avviso che c’è un’iniziativa …….   

  
ASSESSORE PIVA. Aspetti. Lei sta dicendo che è arrivato tardi per motivi personali, 

per cui io…   
  
CONSIGLIERE SALVÒ. Io non sto dicendo questo, io posso arrivare in ritardo anche 

per volontà. È una questione di rispetto del Consiglio da parte (sovrapposizione degli 
interventi, inc.).   

  
ASSESSORE PIVA. Ha detto che qualcuno è arrivato in ritardo per motivi personali, 

quindi assumo che se nella convocazione fosse stato indicato che c’era anche il Consiglio 
comunale dei ragazzi allora non valeva più la giustificazione del ritardo per motivi 
personali. No, secondo me è una contraddizione.  

  
CONSIGLIERE SALVÒ. Mi stupisce che questo sia il livello di un’Amministrazione 

comunale!   
 
ASSESSORE PIVA. No, non è così, non è così. 
  
SINDACO. Basta così. Ci sono altri chiarimenti sull’ordine del giorno?   



  VILLAFRANCA PADOVANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 21-02-2023 

  
CONSIGLIERE CHINELLATO. Sì, in materia, anche in questa, anch’io ritengo che, 

essendo stato un Consiglio comunale dei ragazzi votato all’unanimità… 
 
CONSIGLIERE SALVÒ. Tra l’altro è partito anche dal precedente Consiglio 

comunale, per cui aveva anche un senso. Perché voi avete fatto… ve lo siete trovato già 
pronto. 

  
CONSIGLIERE CHINELLATO. A maggior ragione era necessaria una convocazione, 

un avviso, neanch’io lo sapevo. 
E per rispondere all’assessore Piva, io avevo un’altra riunione prima, che ho 

abbandonato per non arrivare troppo in ritardo a questa ed era ancora in corso. E 
purtroppo quella riunione era stata convocata ben prima di questa! Però ho contemperato 
le due cose, sacrificando qualcosa. 

  
SINDACO. Bene. Per quanto riguarda la delibera del Consiglio comunale numero 3, 

c’è qualcos’altro da dire?  
 
CONSIGLIERE CHINELLATO. Sì. Tornando agli acquisti e forniture, sono ancora 

stanziati per quest’anno altri 66.000 euro; io volevo capire a che punto siamo. 
  
SINDACO. Sono quelli previsti dal PNRR. Sta parlando dei 66.000 euro per lo 

sviluppo dei software?   
 
CONSIGLIERE CHINELLATO. Sì. Si è aderito all’acquisto dell’energia elettrica 

tramite Consip, per quello sono 42.000 euro.  
 
SINDACO. Sì, Consip. Allora, questo schema va letto in questa maniera qua: viene 

messo l’importo totale del bando che viene fatto per il triennio, dal momento che viene 
fatto. La refezione scolastica, per esempio, vale per tre anni, 871.000 euro, sono tre anni; 
mentre i servizi cimiteriali, l’adesione all’acquisto energia Enel, ad esempio è di dodici 
mesi, quindi viene riproposta per gli anni successivi sempre con dodici mesi, se vede 
anche nel 2024 è sempre 42.000 euro. Mentre lo sviluppo software, informatizzazione, 
archivio pratiche edilizie, è un pacchetto a parte che viene fatto quest’anno. 

 
CONSIGLIERE CHINELLATO. Non conosco gli antefatti molto precedenti ma questa 

informatizzazione a che punto è arrivata per le pratiche edilizie?   
  
SINDACO. No, dobbiamo deliberare oggi. 
  
CONSIGLIERE CHINELLATO. Deve ancora essere iniziata?   
  
SINDACO. Deve essere iniziata. Le pratiche sono ancora in cartaceo; questo è un 

sistema che serve per trasformare il cartaceo in forma digitale.   
  
CONSIGLIERE CHINELLATO. Quando è stato fatto il Piano regolatore, c’era un 

articolo che avevo scritto nel Regolamento, che ogni pratica doveva essere consegnata 
anche su supporto informatico. Ogni pratica edilizia, lo dissi io nel Regolamento.  

 
SINDACO. Sì, ma è un’altra cosa quella, noi stiamo parlando dell’archivio. Noi stiamo 

parlando dell’archivio delle pratiche esistenti, che è cartaceo. 
Dichiarazioni di voto?   



  VILLAFRANCA PADOVANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 21-02-2023 

  
CONSIGLIERE CHINELLATO. Io voto contro. Continua l’argomentazione, anche con 

quest’ultima risposta in merito all’archivio delle pratiche edilizie, non mi risulta 
un’argomentazione adeguata, è un po’ fumosa. 

Per quanto riguarda poi il Piano delle opere, questo lo vedo già un piano triennale 
meno… lo vedevo meno farfallone, di quelli che ci sono stati presentati ogni volta, ad ogni 
Consiglio comunale, due variazioni; sentite le argomentazioni, quello che mi sembrava un 
miglioramento, come dire un mettere un po’ i piedi per terra e fare dei progetti, una 
progettazione anche del Piano delle opere serie, è venuta meno anche questa.   

Rimangono tutte le criticità che avevo evidenziato negli anni scorsi, che ogni volta 
venivano presentati i singoli progetti.   

  
SINDACO. Invece per quanto riguarda la maggioranza, il Piano triennale delle opere 

è puntualmente obiettivo che ci siamo prefissati, pertanto votiamo a favore. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Con voti favorevoli 7, contrari 1 (Chinellato), astenuti 3 (Arcaro, Pinton, Salvo’) espressi in 
forma palese per alzata di mano dagli otto consiglieri votanti su undici presenti 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare la su esposta proposta di deliberazione avente ad oggetto “Approvazione 

del programma triennale 2023-2025 delle opere pubbliche, dell’elenco annuale dei 
lavori e del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023-2024.” 

 
 

Quindi 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
stante l’urgenza, ai sensi del 4^ comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000,  
Con voti favorevoli 7, contrari 1 (Chinellato), astenuti 3 (Arcaro, Pinton Salvò) espressi in 
forma palese per alzata di mano dagli otto consiglieri votanti su undici presenti  
 

DELIBERA 
Di attribuire al presente provvedimento carattere di eseguibilità immediata 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 6 del 14-
02-2023 ed allegati alla presente deliberazione. 
 
 



  VILLAFRANCA PADOVANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 21-02-2023 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2023-2025 
DELLE OPERE PUBBLICHE, DELL'ELENCO ANNUALE DEI 
LAVORI E DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 
FORNITURE E SERVIZI 2023-2024 

 
 

Regolarità tecnica 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 15-02-23 
Il Responsabile del servizio 

F.to Paccagnella Gretel 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 

 



  VILLAFRANCA PADOVANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 21-02-2023 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2023-2025 
DELLE OPERE PUBBLICHE, DELL'ELENCO ANNUALE DEI 
LAVORI E DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 
FORNITURE E SERVIZI 2023-2024 

 
 

Regolarita' contabile 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 15-02-23 
Il Responsabile del servizio 

F.to MAGRIN SERGIO 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 

 



  VILLAFRANCA PADOVANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 21-02-2023 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2023-2025 
DELLE OPERE PUBBLICHE, DELL'ELENCO ANNUALE DEI 
LAVORI E DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 
FORNITURE E SERVIZI 2023-2024 

 
 

Regolarita' tecnica 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 15-02-23 
Il Responsabile del servizio 

F.to Ramina Mariano 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



  VILLAFRANCA PADOVANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 21-02-2023 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 3 del 21-02-2023 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2023-2025 
DELLE OPERE PUBBLICHE, DELL'ELENCO ANNUALE DEI 
LAVORI E DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 
FORNITURE E SERVIZI 2023-2024 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 14-03-2023 fino al 29-03-2023 con numero di 
registrazione 212. 
 
 
 

VILLAFRANCA PADOVANA li 14-
03-2023 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



  VILLAFRANCA PADOVANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 21-02-2023 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 3 del 21-02-2023 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2023-2025 
DELLE OPERE PUBBLICHE, DELL'ELENCO ANNUALE DEI 
LAVORI E DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 
FORNITURE E SERVIZI 2023-2024 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
 
VILLAFRANCA PADOVANA li 14-
03-2023 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 
 



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Villafranca Padovana
- UFFICIO TECNICO

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

2,360,000.00 1,300,000.00 3,234,625.00 6,894,625.00

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

3,099,900.00240,000.002,509,900.00 350,000.00

0.00220,100.00 0.00 220,100.00

0.000.00 0.00 0.00

1,540,000.005,090,000.00 3,584,625.00 10,214,625.00

Il referente del programma

Ramina Mariano

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Villafranca
Padovana - UFFICIO TECNICO

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

Ramina Mariano(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Villafranca
Padovana - UFFICIO TECNICO

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

I80016960280202300001
005 103 1 3 0.00 220,100.00220,100.00 0.00TERRENO RONCHI FG. 108-109-123-338L80016960280202300010 ITH36 1028 0.00

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

Ramina Mariano

220,100.00 0.00 0.00 220,100.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Villafranca
Padovana - UFFICIO TECNICO

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80016960280202300001 005 103
07 - Manutenzione

straordinaria
RIQUALIFICAZIONE PIAZZE

1No
800169602802023000

04
ITH36 01.01 - Stradali0282023 Ramina Mariano Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L80016960280202300002 J77H22004640005 005 103
07 - Manutenzione

straordinaria
LAVORI DI ASFALTATURA

STRADE
1No

800169602802023000
02

ITH36 01.01 - Stradali0282023 Ramina Mariano Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L80016960280202300006 J75B21000030004 005 103
01 - Nuova

realizzazione
NUOVO CAMPO SPORTIVO

A RONCHI
1No ITH36

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0282023 Ramina Mariano Si 0.001,250,000.00 0.000.00 0.001,250,000.00 0.00

L80016960280202300010 J73H18000170006 005 103
01 - Nuova

realizzazione
POLO SCOLASTICO

VILLAFRANCA
1Si ITH36

05.08 - Sociali e scolastiche
0282023 Ramina Mariano Si 0.002,697,500.00 0.000.00 0.002,697,500.00 220,100.00

L80016960280202300011 J71B21000040006 005 103
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE
ROTATORIA LUNGO S.P. 12

INTERSEZIONE CON VIA
SACCO

1No ITH36 01.01 - Stradali0282023 Ramina Mariano Si 0.00742,500.00 0.000.00 0.00742,500.00 0.00

L80016960280202300004 005 103
07 - Manutenzione

straordinaria
RIQUALIFICAZIONE PIAZZE

1No
800169602802022000

06
ITH36 01.01 - Stradali0282024 Ramina Mariano Si 0.000.00 0.00120,000.00 0.00120,000.00 0.00

L80016960280202300005 005 103
07 - Manutenzione

straordinaria
LAVORI DI ASFALTATURA

STRADE
2No

800169602802022000
07

ITH36 01.01 - Stradali0282024 Ramina Mariano Si 0.000.00 0.00120,000.00 0.00120,000.00 0.00

L80016960280202300009 J77H22000930001 005 103
07 - Manutenzione

straordinaria

MESSA IN SICUREZZA
IDRAULICA SCOLO

BIANCOLINO
1Si ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282024 Ramina Mariano No 0.000.00 0.001,300,000.00 0.001,300,000.00 0.00

L80016960280202300003 J75E22000390006 005 103
01 - Nuova

realizzazione
PNRR REALIZZAZIONE
MENSA SCOLASTICA

1No
800169602802023000

05
ITH36

05.08 - Sociali e scolastiche
0282025 Ramina Mariano No 749,625.000.00 0.000.00 0.00749,625.00 0.00

L80016960280202300007 005 103
07 - Manutenzione

straordinaria
LAVORI DI ASFALTATURA

STRADE
1No

800169602802025000
01

ITH36 01.01 - Stradali0282025 Ramina Mariano No 150,000.000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L80016960280202300008 005 103
07 - Manutenzione

straordinaria
RIQUALIFICAZIONE PIAZZE

1No
800169602802025000

02
ITH36 01.01 - Stradali0282025 Ramina Mariano No 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L80016960280202300012 J75E22000170006 005 103
01 - Nuova

realizzazione

NUOVA PALESTRA POLO
SCOLASTICO

VILLAFRANCA PADOVANA
2Si ITH36

05.08 - Sociali e scolastiche
0282025 Ramina Mariano No 2,485,000.000.00 0.000.00 0.002,485,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

Ramina Mariano

10,214,625.00 220,100.001,540,000.00 0.00 0.003,584,625.005,090,000.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Villafranca
Padovana - UFFICIO TECNICO

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L80016960280202300001
RIQUALIFICAZIONE PIAZZE 200,000.00 1 Si 0000244230 FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESESi 1Ramina Mariano 200,000.00 MIS

L80016960280202300002 LAVORI DI ASFALTATURA
STRADE

200,000.00 1 Si 0000244230 FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESESi 1Ramina MarianoJ77H22004640005 200,000.00 MIS

L80016960280202300006 NUOVO CAMPO SPORTIVO A
RONCHI

1,250,000.00 1 Si 0000244230 FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESESi 1Ramina MarianoJ75B21000030004 1,250,000.00 MIS

L80016960280202300010 POLO SCOLASTICO
VILLAFRANCA

2,697,500.00 1 Si 0000244230 FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESESi 3Ramina MarianoJ73H18000170006 2,697,500.00 MIS

L80016960280202300011
REALIZZAZIONE ROTATORIA

LUNGO S.P. 12 INTERSEZIONE
CON VIA SACCO

742,500.00 1 No 0000244230 FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESENo 4Ramina MarianoJ71B21000040006 742,500.00 MIS

Il referente del programma

Ramina Mariano

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Villafranca
Padovana - UFFICIO TECNICO

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

Ramina Mariano
(1) breve descrizione dei motivi

Note



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Villafranca Padovana - UFFICIO TECNICO

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

66,000.00 0.00 66,000.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

144,656.0072,328.00 72,328.00

0.00 0.00 0.00

152,000.00 157,000.00 309,000.00

Ramina Mariano

0.00 0.000.00

290,328.00 519,656.00229,328.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Villafranca Padovana - UFFICIO TECNICO

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80016960280202300001
Si Servizi

REFEZIONE
SCOLASTICA

PACCAGNELLA
GRETEL

3655523100-3 1ITH362023 157,000.00 162,000.00152,000.00
FEDERAZIONE DEI

COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERES

0000244230471,000.00 0.00

S80016960280202300003
Si Servizi

SERVIZI
CIMITERIALI

Ramina Mariano 3698371110-8 1ITH362023 30,328.00 30,328.0030,328.00 90,984.00 0.00

F80016960280202300001
Si Forniture

ADESIONE
ACQUISTO
ENERGIA

ELETTRICA IN
CONSIP

Ramina Mariano 1265310000-9 1ITH362023 0.00 0.0042,000.00
CONSIP SPA SOCIO

UNICO
22612042,000.00 0.00

S80016960280202300002
Si Servizi

SVILUPPO
SOFTWARE

INFORMATIZZAZ
IONE ARCHIVIO

PRATICHE
EDILIZIE

PACCAGNELLA
GRETEL

1272268000-1 1ITH362023 J71F22000310006 0.00 0.0066,000.00 66,000.00 0.00

F80016960280202300002
Si Forniture

ADESIONE
ACQUISTO
ENERGIA

ELETTRICA IN
CONSIP

Ramina Mariano 1265310000-9 1ITH362024 42,000.00 0.000.00
CONSIP SPA A
SOCIO UNICO

22612042,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Ramina Mariano

711,984.00
(13)

290,328.00
(13)

192,328.00
(13)

0.00 (13)
229,328.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Villafranca Padovana - UFFICIO TECNICO

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Ramina Mariano
(1) breve descrizione dei motivi

Note


